3APÊNDICE N.o 43 — II SÉRIE — N.o 65 — 4 de Abril de 2005

Miguel Jorge Almeida Lopes — Centro de Saúde de Castelo de Vide.
Paulo Gonçalves — Centro de Saúde de Portalegre.

Com efeitos a 7 de Fevereiro de 2005:

Francisca Maria Dimas Carrilho — Centro de Saúde de Sousel.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

15 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria de
Carvalho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1714/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 25 de Janeiro de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo, no uso de competências delegadas:

Francisca Maria Dimas Carrilho, enfermeira graduada do quadro de
pessoal do Centro de Saúde de Sousel — autorizada a atribuição
do regime de horário acrescido, com efeitos a 7 de Fevereiro de
2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

15 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria de
Carvalho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1715/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 14 de Fevereiro de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo, no uso de competências delegadas:

Maria José da Conceição Silva Ramos, enfermeira especialista do
quadro de pessoal do Centro de Saúde de Portalegre — autorizada
a atribuição do regime de horário acrescido de quarenta e duas
horas semanais, pelo período de um ano, com efeitos a 2 de Maio
de 2004. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria de
Carvalho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1716/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 14 de Fevereiro de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo, no uso de competências delegadas:

Maria Filomena Caroço dos Reis Correia, enfermeira graduada do
quadro de pessoal do Centro de Saúde de Portalegre — autorizada
a atribuição do regime de horário acrescido de quarenta e duas horas
semanais, com efeitos a 2 de Maio de 2004. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria de
Carvalho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1717/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 10 de Fevereiro de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo, no uso de competências delegadas:

Filomena de Lurdes Serra Miranda Lagarto, enfermeira-chefe do qua-
dro de pessoal do Centro de Saúde de Portalegre — autorizada
a prorrogação de horário acrescido por exercício acumulativo de
funções de chefia de dois centros de saúde e responsabilidade pelo
sector de enfermagem da Unidade Integrada de Atendimento, a
partir de 9 de Janeiro de 2005. (Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria de
Carvalho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1718/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 10 de Fevereiro de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre da Administração Regional de Saúde do Alen-
tejo, no uso de competências delegadas:

Maria de Jesus Bragança Domingues da Graça Paralta, enfermeira
especialista do quadro de pessoal do Centro de Saúde de Fron-
teira — autorizada a prorrogação do regime de horário acrescido
de quarenta e duas horas semanais pelo período de um ano, a
partir de 9 de Janeiro de 2005. (Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria de
Carvalho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1719/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da presidente do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Alentejo de 18 de Novembro de 2004:

Idalina de Matos Martins, técnica especialista de 1.a classe de análises
clínicas e saúde pública da carreira de técnico de diagnóstico e

terapêutica — designada para o exercício de funções de coorde-
nador, ao abrigo do disposto no n.o 2 do artigo 11.o do Decreto-Lei
n.o 564/99, de 21 de Dezembro, com efeitos a partir de 23 de Março
de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria Car-
valho Gomes Calha.

Despacho (extracto) n.o 1720/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da presidente do conselho de administração da Adminis-
tração Regional de Saúde do Alentejo de 18 de Novembro de 2004:

Maria Odília Vaz Pombal Correia de Carvalho, técnica especialista
de 1.a classe de análises clínicas e saúde pública, da carreira de
técnico de diagnóstico e terapêutica — cessa o exercício de funções
de coordenadora, a partir de 23 de Março de 2005. (Isento de
fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — A Coordenadora, Dorinda Maria Car-
valho Gomes Calha.

Administração Regional de Saúde do Centro

Sub-Região de Saúde de Aveiro

Despacho (extracto) n.o 1721/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 9 de Fevereiro de 2005 do coordenador da Sub-Região
de Saúde de Aveiro:

Maria Isabel Ferreira Garcia Coelho — nomeada técnica especialista
de 1.a classe, área de terapia da fala, da carreira de técnico de
diagnóstico e terapêutica para lugar do quadro de pessoal do Centro
de Saúde de Santa Maria da Feira. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

14 de Fevereiro de 2005. — O Coordenador, Paulo Jorge Maia.

Despacho (extracto) n.o 1722/2005 (2.a série) — AP. — Pelo
despacho do Ministro da Saúde n.o 16, de 21 de Janeiro de 2005:

Dr.a Maria Fernanda Pinto da Silva, assistente graduada da carreira
médica de saúde pública — nomeada para o cargo de delegada
concelhia de saúde do concelho de Anadia. (Isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Fevereiro de 2005. — O Coordenador, Paulo Jorge Maia.

Sub-Região de Saúde de Coimbra

Deliberação n.o 772/2005 — AP. — Por deliberação de 9 de Feve-
reiro de 2005 do conselho de administração da Administração Regio-
nal de Saúde do Centro:

Paulo Alexandre Gomes Nunes, enfermeiro de nível 1 — autorizada
a renovação do contrato de trabalho a termo certo, por um período
de três meses, com início em 13 de Outubro de 2004, para o Centro
de Saúde de Fernão de Magalhães. (Isento de fiscalização do Tri-
bunal de Contas.)

16 de Fevereiro de 2005. — O Coordenador, Luiz Miguel Santiago.

Despacho n.o 1723/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
17 de Janeiro de 2005 do presidente do conselho de administração
da Administração Regional de Saúde do Centro:

Paula Cristina Gomes Dias, auxiliar de apoio e vigilância do quadro
de pessoal da Administração Regional de Saúde do Centro, Sub-
-Região de Saúde da Guarda — autorizada a sua transferência para
o quadro de pessoal da Administração Regional de Saúde do Cen-
tro, Sub-Região de Saúde de Coimbra, com a mesma categoria,
ficando posicionada no escalão 1, índice 142. (Quadro de pessoal
constante da Portaria n.o 772-B/96, de 31 de Dezembro.) (Não
carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

14 de Fevereiro de 2005. — O Coordenador, Luiz Miguel Santiago.

Despacho n.o 1724/2005 (2.a série) — AP. — Por meu despacho
de 7 de Fevereiro de 2005, por subdelegação do conselho de admi-
nistração da Administração Regional de Saúde do Centro:

Maria da Conceição Loureiro de Faria Saraiva, especialista de infor-
mática do grau 3, nível 1, pertencente ao quadro de pessoal da
Administração Regional de Saúde do Centro, Sub-Região de Saúde
de Coimbra, aprovado pela Portaria n.o 772-B/96, de 31 de Dezem-